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KOROWÓDKOROWÓD
Dni Chojnowa 2024 rozpoczęły się od
tradycyjnego, barwnego korowodu, który
w tym roku odbywał się pod hasłem
„Unia - 20 lat”, z okazji obchodzonego
20-lecia wstąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. 
Na czele kilkusetosobowego korowodu
stanęły mażoretki. Za nimi mogliśmy
zobaczyć przedstawicieli samorządu, 
z burmistrzem Janem Serkiesem w to-
warzystwie Unii, a także nauczycieli,
opiekunów i podopiecznych Żłobka
Miejskiego oraz Przedszkoli Miejskich
nr 1 i nr 3, a także z Ochronki Sióstr Słu-
żebniczek i Niepublicznego Przedszkola
Terapeutycznego, rodziców, uczniów 
i nauczycieli z chojnowskich Szkół Podsta-
wowych nr 3 i nr 4. W korowodzie wzięli
udział także przedstawiciele lokalnych
zespołów artystycznych, a także miejs-
kich instytucji: MOKSiR-u, Muzeum
Regionalnego i Miejskiej Biblioteki
Publicznej. W pochodzie wzięli udział
również radni Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, uczestnicy Warsztatów Terapii
Zajęciowej oraz KS Chojnowianka. Nie
zabrakło również osób prywatnych, które
chciały przyłączyć się do uroczystego
pochodu. 
Wszystkie placówki bardzo mocno zaan-
gażowały się w przygotowanie do koro-
wodu. Bardzo doceniamy wkład w to
przedsięwzięcie, stroje były naprawdę im-
ponujące i dopracowane w najmniejszym
detalu. W korowodzie mogliśmy zobaczyć
m.in. barwy Polski, Unii Europejskiej,
Grecji, Włoch, Niemiec, Hiszpanii, Czech,
Francji czy Belgii.
Barwny korowód zamknęła liczna grupa
motocyklistów, którzy zadbali o to, by 
w całym mieście słychać było inaugu-
rację Dni Miasta. 
Korowód przeszedł z Placu Zamkowego
na Rynek, gdzie burmistrz Jan Serkies
powitał wszystkich zebranych i oficjalnie
otworzył Dni Chojnowa 2024.

DNI CHOJNOWA 2024 
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NASZE TALENTYNASZE TALENTY
Ile mamy w Chojnowie utalentowanych
artystycznych skarbów udowadnia do-
roczny przegląd na wielkiej scenie pod-
czas Dni Chojnowa. Kilkanaście grup
tanecznych i wokaliści zaprezentowali
dynamiczne show z fantastycznymi ukła-
dami, barwnymi strojami i co najważ-
niejsze doskonałymi umiejętnościami.
Formacje Marzeny Anton i Małgorzaty
Urody-Truskowskiej (Brooklyn i Tró-
jeczka), Jagody Zderskiej (Karambol),
Gabrieli Zenki (Słodziaki, Elit) oraz
wokalne występy Michała Kowalczyka,
Olimpii Semieńczuk i Piotra Suchec-
kiego, a także muzyczny koncert Igora
Sobczaka stworzyły wspaniałe widowisko
przepełnione energią i radością wykon-
awców, dając publiczności niezapom-
niane chwile wzruszeń, poczucia dumy 
i zachwytu.
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MUZYCZNE GWIAZDYMUZYCZNE GWIAZDY
Sobotnie, muzyczne popołudnie zainau-
gurowała muzyka bluesowa. Lokalny
zespół Plug and Blues zaprezentował na
scenie zarówno znane covery, jak i własne
kompozycje, zapewniając publiczności
pełen energii występ. Od momentu, gdy
band pojawił się na scenie, publiczność
była oczarowana jego charakterystycz-
nym brzmieniem. Koncert okazał się
dużym sukcesem, pokazując, że lokalna
scena muzyczna ma wiele do zaoferowa-
nia. Plug and Blues, zespół dobrze znany
lokalnej społeczności, zyskał sobie sym-
patię zarówno starszych, jak i młodszych
słuchaczy. Band składa się z doświad-
zonych muzyków, którzy od lat są zwią-
zani z chojnowską sceną muzyczną.
Mają na koncie wiele znaczących kon-
certów, a ich autorskie utwory podbijają
bluesowe stacje radiowe promując pier-
wszą płytę Plug and Blues - „Taki los”.
Publiczność, zgromadzona przed sceną,
żywo reagowała na każdy utwór, śpiewa-
jąc razem z zespołem i tańcząc. 
Muzyka bluesowa ma swoje stałe miej-
sce w sercach mieszkańców. Plug and
Blues udowodnili, że są zespołem, który
nie tylko potrafi dostarczyć świetnej roz-
rywki, ale również zbudować mosty między
pokoleniami, łącząc ludzi w rytmie bluesa.

Kolejny wykonawca - Alan Cymbalista
- oczarował publiczność. W sobotnie po-
południe publiczność miała okazję doś-
wiadczyć wyjątkowego muzycznego
wydarzenia. Występ Alana Cymbalisty,
który poprzedził koncert gwiazdy wie-
czoru, Patrycji Markowskiej, okazał się
prawdziwym muzycznym klejnotem.
Alan Cymbalista, tenor o niezwykłej cha-
ryzmie i głębi głosu, zaskoczył wszyst-
kich swoją umiejętnością łączenia klasycz-
nego operowego śpiewu z elementami
muzyki rozrywkowej, a także… nieby-
wałą skromnością. Jego występ był świa-
dectwem nie tylko imponującej techniki
wokalnej, ale także niezwykłej wrażli-
wości i zdolności interpretacyjnych. Alan,

znany z telewizyjnego programu "Szansa
na Sukces" oraz triumfu w kategorii De-
biuty podczas festiwalu w Opolu, poka-
zał, że jego talent wykracza daleko poza
standardowe ramy. Udowodnił też, że
jest artystą niezwykle wszechstronnym,
zdolnym do zacierania granic między
różnymi gatunkami muzycznymi.
Oczekujemy z niecierpliwością na kolejne
występy tego utalentowanego tenora.
Gwiazdą sobotniego wieczoru była Patrycja
Markowska. Od pierwszych dźwięków
wiadomo było, że czeka nas niezapomni-
ane muzyczne doświadczenie. Patrycja
Markowska, znana ze swojej charyzmy 
i nieposkromionej energii scenicznej,
porwała publiczność w muzyczną podróż
pełną emocji. Repertuar, który artystka
przygotowała na ten wieczór, był perfek-
cyjnie dobrany. Nie zabrakło zarówno
największych hitów, jak i nowszych ut-
worów, które publiczność przyjęła rów-
nie entuzjastycznie. „Świat się pomylił”,
„Dzień za dniem” czy „Alter Ego” roz-
brzmiewały z niezwykłą siłą, a każdy
kolejny utwór spotykał się z coraz więk-
szym aplauzem. Chojnowianie mieli też
okazję usłyszeć najnowszy utwór artyst-
ki, który nie został jeszcze nigdzie opub-
likowany.

Patrycja Markowska nie tylko zachwy-
cała wokalem, ale również swoją bezpoś-
redniością i kontaktem z publicznością.
Jej spontaniczność i autentyczność spra-
wiły, że atmosfera wydarzenia była nie-
powtarzalna.
Nie można zapomnieć o zespole, który
towarzyszył artystce. Perfekcyjnie zgrani
muzycy, pełni energii i zaangażowania,
tworzyli razem z Patrycją niezwykłe wido-
wisko. Solówki gitarowe, dynamiczna
perkusja i harmonijne brzmienie klawi-
szy wzbogacały każdy utwór, nadając mu
unikalny charakter.
Publiczność bawiła się wyśmienicie.
Tłum zgromadzony pod sceną tańczył,
śpiewał i klaskał do rytmu. Widać było,
że zarówno młodsi, jak i starsi uczestnicy
koncertu doskonale się bawią.
Koncert zakończył się gromkimi owacja-
mi, a uśmiechy na twarzach publiczności
były najlepszą recenzją wydarzenia.
Patrycja Markowska po raz kolejny udo-
wodniła, że jest jedną z kluczowych pos-
taci polskiej sceny muzycznej, a jej wys-
tęp w Chojnowie był prawdziwym świę-
tem muzyki.
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MUZYCZNA SCENA MUZYCZNA SCENA 
DRUGIEGO DNIADRUGIEGO DNIA

Tuż po Bmbiniadzie ze sceny wybrz-
miały rytmy amerykańskiego country.
Chojnowski Long Way Home zapewnił
publiczności niezapomniane muzyczne
wrażenia - ich występ był prawdziwą
ucztą dla fanów muzyki country, country
rock oraz western.
Long Way Home, znany również jako
"Country Chojnów", zaprezentował ener-
getyczny koncert pełen ciekawych aran-
żacji, które są jego znakiem rozpoznaw-
czym. Członkowie zespołu, dzięki swo-
jemu zaangażowaniu w różne projekty
muzyczne, potrafią umiejętnie łączyć 
i mieszać style, co nadaje ich muzyce
świeżości i oryginalności. Zespół dosko-
nale balansował pomiędzy klasycznymi
utworami country a nowoczesnymi, dy-
namicznymi interpretacjami, które wpro-
wadzały nową jakość do znanych melodii.
Autorskie kompozycje zespołu spotkały
się z entuzjastycznym przyjęciem i poka-
zały, że Long Way Home ma nie tylko
talent do reinterpretacji klasyków, ale
także do tworzenia własnych porywają-
cych utowrów. Zespół pokazał, że Choj-
nów ma powody do dumy z tak utalen-
towanych muzyków, którzy z pasją i za-
angażowaniem promują muzykę country 
w nowoczesnym, odświeżonym wydaniu.

Klimat kowbojskich ballad zmienił dy-
namiczny koncert zespołu Avangarde.
Znany z tworzenia własnej muzyki w kli-
macie disco-polo, zaprezentował się na
scenie z wyjątkową energią. Przeżyliśmy
dzięki niemu wieczór pełen tanecznych
hitów i pozytywnej atmosfery. Muzycy
wykazali się profesjonalizmem i dosko-
nałym przygotowaniem. Publiczność zgro-
madzona na chojnowskim Rynku, od sa-
mego początku żywo reagowała na każdy
kawałek. Miłą niespodzianką dla pub-
liczności była możliwość otrzymania
płyty zespołu, które były rozdawane wśród
najbardziej zaangażowanych widzów.
Występ zespołu Avangarde był doskona-
łym wprowadzeniem przed główną at-
rakcją wieczoru, jaką był koncert Sła-
womira. Artyści stworzyli idealną atmos-
ferę do dalszej zabawy. 

Punktualnie o godz. 20 Chojnów za-
mienił się w stolicę polskiego disco-polo
za sprawą koncertu Sławomira i jego
zespołu. Wydarzenie przyciągnęło tłumy,
a atmosfera była elektryzująca do ostat-
niej minuty.
Już od pierwszych dźwięków było jasne,
że Sławomir wie, jak porwać publicz-
ność. Z charakterystycznym wdziękiem 
i humorem, artysta otworzył koncert
energetycznym utworem „Megiera”,
który natychmiast wywołał euforię
wśród zgromadzonych fanów. Chojno-
wianie bawili się doskonale, śpiewając
na całe gardło i tańcząc w rytmie ulu-
bionych hitów.
Sławomir, znany ze swojego charyz-
matycznego stylu, nie zawiódł. Każda
piosenka była wykonywana z pełnym
zaangażowaniem, a interakcje z publicz-

nością dodawały koncertowi wyjąt-
kowego uroku. Nie zabrakło najwięk-
szych przebojów, takich jak „Nie mam
hektara” czy „Ty mała znów zarosłaś”,
które wywoływały owacje i wspólne
śpiewy. Publiczność była zachwycona, 
a energia, którą emanował Sławomir,
była wręcz zaraźliwa. Każdy utwór koń-
czył się burzą oklasków i skandowaniem
imienia artysty. 
W trakcie koncertu ogromne wrażenie na
publiczności zrobiła sekcja dęta, składa-
jąca się z trzech utalentowanych muzy-
ków. Mężczyźni nie tylko zapewnili dos-
konałe podkłady muzyczne, ale również
zachwycili imponującymi popisami so-
lowymi, które wywoływały entuzjasty-
czne owacje. Nie można było także prze-
oczyć ich efektownej choreografii, która
dodawała uroku całemu występowi. Zsyn-
chronizowane ruchy i układy taneczne
wykonywane z instrumentami w rękach
wzbogacały wizualnie każdy numer. Widać

było, że muzycy doskonale bawią się na
scenie, co udzielało się również publicz-
ności. Ich uśmiechy, pozytywna energia
oraz zaangażowanie tworzyły niesamow-
itą atmosferę.
Efekty świetlne i dynamiczna choreo-
grafia stworzyły niezapomniany spektakl.
Ten wieczór był niezwykły dla jednego 
z chojnowskich fanów Sławomira, artys-
ta bowiem zaprosił nastolatka do wspól-
nego odśpiewania na scenie „Miłości 
w Zakopanem”. 
Sławomir, wtórująca mu na scenie żona
Kajra i muzycy, to prawdziwi mistrzowie
sceny disco-polo. Ich występ był pełen
radości, pozytywnej energii i pasji do
muzyki, co przekładało się na doskonałą
zabawę publiczności. Sławomir udowod-
nił, że jego koncerty to gwarancja dosko-
nałej zabawy i niezapomnianych 
wrażeń.

cd. str. 22
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Przed budynkiem Muzeum Regionalnego w Chojnowie sta-
nê³y nowe rzeŸby, upamiêtniaj¹ce dwie wybitne postaci
zwi¹zane z naszym miastem i regionem - Annê Wirtembersk¹
oraz Fryderyka IV Legnickiego. RzeŸby zosta³y postawione
przed chojnowskim zamkiem w przeddzieñ dnia urodzin Anny,
która przysz³a na œwiat 12 czerwca 1561 roku. 

Anna Wirtemberska (1561-1616), znana ze swojej dzia³alnoœci
spo³ecznej i charytatywnej, by³a osob¹, która znacz¹co przy-
czyni³a siê do rozwoju Chojnowa. Jej zaanga¿owanie w edu-
kacjê oraz pomoc ubogim pozostawi³o trwa³y œlad w naszej
spo³ecznoœci. Anna Witemberska m.in. obdarowa³a choj-
nowsk¹ farê bogatym wystrojem o³tarza i ambony oraz obszer-
nym zbiorem ksi¹g liturgicznych. Ksiê¿na Anna za ¿ycia naka-
za³a przygotowanie we wnêtrzu chojnowskiej fary swojego
grobowca, który zosta³ ukoñczony w 1608 roku. Zmar³a 7 lipca
1616 roku w Chojnowie, zosta³a pochowana w cynowej trum-
nie, zgodnie z ¿yczeniem we wczeœniej przygotowanym gro-
bowcu. Trumna, w której pochowano ksiê¿nê Annê zosta³a
zwieñczona typowym dla okresu baroku epitafium. Krypta nie

zachowa³a siê jednak do czasów wspó³czesnych. Budynek
dzisiejszego Muzeum by³ siedzib¹ Anny, gdzie mieszka³a od
1596 r. a¿ do œmierci i by³a ostatni¹ rezydentk¹ chojnowskiego
zamku. RzeŸba Anny Wirtemberskiej ma przypominaæ o jej
niez³omnym duchu i oddaniu dla mieszkañców Chojnowa. 
Fryderyk IV Legnicki (1552-1596), m¹¿ Anny Wirtemberskiej,
ostatni w³adca z dynastii Piastów na Ksiêstwie Legnickim, jest
postaci¹ o wielkim znaczeniu historycznym dla naszego re-
gionu. Jego rz¹dy w XVI wieku by³y czasem reform i mece-
natu nad kultur¹. 
RzeŸby Anny Wirtemberskiej i Fryderyka IV maj¹ na celu uho-
norowanie ich dziedzictwa i wp³ywu na rozwój naszego regionu.
RzeŸby, wykonane przez cenionego artystê, Szymona Mali-
nowskiego z Pracowni RzeŸby Smal Art, stanowi¹ nie tylko
piêkn¹ ozdobê przestrzeni publicznej, ale tak¿e wa¿ny element
edukacyjny, przypominaj¹cy o historii i znacz¹cych postaciach
zwi¹zanych z Chojnowem.
Artysta przyznaje, ¿e stworzenie rzeŸb by³o sporym wyzwa-
niem, a prace trwa³y 1,5 miesi¹ca. 
- Niestety istniej¹ tylko 2 portrety tych postaci. Znany jest
portret Anny, ale z wieku dzieciêcego, wiêc musia³em tê postaæ
"udoroœliæ", ¿eby pasowa³a do Fryderyka IV, aby ich wize-
runek by³ spójny jako ma³¿eñstwa. Stara³em siê jak najbardziej
wiernie oddaæ te postacie. Obie rzeŸby to moje samodzielne
dzie³o. Korzysta³em z pomocy specjalistów przy takich pracach,
jak nak³adanie warstw z w³ókna szklanego, natomiast jeœli
chodzi o koncepcjê, projekt oraz wykonanie, to mogê siê pod
tym podpisaæ osobiœcie. RzeŸby s¹ wykonane w mojej autor-
skiej technologii. Jest to ¿ywica z w³óknem szklanym, w tych
odlewach jest te¿ bardzo du¿o br¹zu - ok. 80% py³u br¹zowego,
przez co postaci zyska³y barwê naturalnego br¹zu. Bêd¹ rea-
gowaæ jak prawdziwe rzeŸby z br¹zu, wiêc z czasem zaczn¹
patynowaæ i pojawi siê delikatny zielony osad. Ka¿da z figur
wa¿y ok. 100 kg - powiedzia³ rzeŸbiarz, Szymon Malinowski.
Zapraszamy wszystkich mieszkañców oraz turystów do od-
wiedzenia Muzeum Regionalnego i obejrzenia nowych rzeŸb.
To doskona³a okazja, aby lepiej poznaæ historiê naszego miasta
i oddaæ ho³d tym, którzy przyczynili siê do jego rozwoju.

Wybory do Europarlamentu
2024

W niedzielê 9 czerwca w Polsce odby³y
siê wybory do Parlamentu Europejskiego,
w których wybieraliœmy 53. europos³ów
spoœród ponad tysi¹ca kandydatów.
Wyniki procentowe w krajowych wybo-
rach ukszta³towa³y siê nastêpuj¹co:
KO - 37,06 proc.,
PiS - 36,16 proc.,
Konfederacja - 12,08 proc.,
Trzecia Droga - 6,91 proc.
Lewica - 6,3 proc.
Frekwencja wynios³a 40,65 proc.
Startuj¹cy w województwie œl¹skim Bo-
rys Budka (Koalicja Obywatelska) uzys-
ka³ 337 346 g³osów, co jest najlepszym
wynikiem w wyborach do Parlamentu Euro-
pejskiego w 2024 r. Na drugim miejscu
uplasowa³ siê Bogdan Zdrojewski, rów-
nie¿ z KO, który uzyska³ 321 126 g³o-

sów. Miejsce trzecie przypad³o Beacie
Szyd³o z Prawa i Sprawiedliwoœci, która
uzyska³a 274 973 g³osów. 
Rekordowe wyniki uzyskali ponadto Bar-
tosz Ar³ukowicz z KO (267 tys. g³osów),
Patryk Jaki z PiS (248 tys.), Bart³omiej
Sienkiewicz z KO (247 tys.), Krzysztof
Brejza z KO (230 tys.), Magdalena Ada-
mowicz z KO (209 tys.), Dariusz Joñski
z KO (205 tys.) i na 10. miejscu upla-
sowa³a siê Ewa Kopacz z KO (192 tys.
g³osów). 
Frekwencja w Chojnowie wynios³a 35,92%.

Wnioski na stypendia
Urz¹d Miejski w Chojnowie informuje 
o mo¿liwoœci ubiegania siê przez dzieci
zamieszka³e na terenie Miasta Chojnowa o:
* Stypendium naukowe Burmistrza Miasta
Chojnowa za rok szkolny 2023/2024, w tym:
- stypendium za wyniki w nauce;

- stypendium za osi¹gniêcia w nauce
* Stypendium artystyczne Burmistrza Miasta
Chojnowa za rok szkolny 2023/2024
* Nagrodê Sportow¹ Burmistrza Miasta
Chojnowa za rok szkolny 2023/2024
Wiêcej szczegó³ów:
http://bip.chojnow.net.pl/cms/22172/styp
endia_naukowe_i_nagrody_sportowe_bu
rmistrza
Wnioski do pobrania w szko³ach na te-
renie Chojnowa i w Urzêdzie Miejskim,
pok. nr 9. Termin sk³adania wniosków
do 10 lipca 2024 r.

Przerwa techniczna 
na miejskim basenie

Od 24 czerwca do 21 lipca 2024r. Basen
Miejski w Chojnowie bêdzie nieczynny
w zwi¹zku z koniecznoœci¹ przeprowa-
dzenia szeregu prac konserwacyjnych.
Za utrudnienia przepraszamy.

Nowe rzeŸby przed Muzeum Regionalnym 
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Ju¿ po raz dziewiêtnasty Chojnów sta³ siê aren¹ zmagañ mi-
³oœników jêzyka polskiego podczas corocznego Chojnow-
skiego Dyktanda. To wyj¹tkowe wydarzenie, bêd¹ce integraln¹
czêœci¹ obchodów Dni Chojnowa, przyci¹gnê³o ³¹cznie 162
uczestników z terenu miasta i gminy Chojnów, którzy rywali-
zowali o miano Mistrza Ortografii Ziemi Chojnowskiej. Nad
organizacj¹ i przebiegiem czuwa³a dyrektor MBP Pani Lucyna
Spes.
Zawodnicy mierzyli siê w trzech kategoriach wiekowych:
1. uczniowie szkó³ podstawowych (klasy 4-6) z terenu miasta 
i gminy Chojnów - 70 uczestników;
2. uczniowie klas 7-8 oraz uczniowie szkó³ ponadpodstawo-
wych i osoby do 18 roku ¿ycia z terenu miasta i gminy Choj-
nów - 75 uczestników;
3. osoby powy¿ej 18 roku ¿ycia z ca³ego kraju - 17 uczest-
ników. 
Atmosfera podczas dyktanda by³a pe³na skupienia. Uczestnicy,
uzbrojeni w d³ugopisy i w pe³ni skoncentrowani, starali siê
sprostaæ wymaganiom postawionym przez teksty dyktanda.
Ka¿dy b³¹d móg³ zawa¿yæ na ostatecznym wyniku, dlatego
liczy³a siê nie tylko wiedza, ale i koncentracja.
Teksty dyktand opracowa³y nauczycielki j. polskiego z choj-
nowskich szkó³ podstawowych: SP3: Ewa Wiêcek, Ewa
Wo³oszyn, Anna Pauch, Magdalena Ksi¹¿ek.
SP4 Chojnów: Klaudia Dominiak, Ma³gorzata Graban, Aneta
Czapska i Lucyna Spes.
W tekœcie dyktanda dla najm³odszej grupy wiekowej najwiêk-
sz¹ trudnoœæ sprawi³y s³owa: w³óczykij, w okamgnieniu,
uwiecznia³, wys³u¿onego. K³opotu przysporzy³y tak¿e nazwy
w³asne, jak: Praga nad We³taw¹, Rzym, Lizbona.

WYNIKI XIX CHOJNOWSKIEGO DYKTANDA
Kategoria I - uczniowie klas IV - VI szkó³ podstawowych 
z terenu Miasta i Gminy Chojnów 

MISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ - Szymon
Baran 
I WICEMISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ -
Amelia Michnej 
II WICEMISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ
(ex aequo) - Mateusz Ewkowski i Mateusz Borowiec
Kategoria II - uczniowie klas VII - VIII szkó³ podstawowych
oraz uczniów szkó³ ponadpodstawowych do lat 18. z terenu
Miasta i Gminy Chojnów
MISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ - Maja
Mazurkiewicz 
I WICEMISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ -
Martyna Bandziak
II WICEMISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ -
Tomasz Koniewicz
Kategoria III - osoby pe³noletnie z terenu ca³ego kraju 
MISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ - Emilia
Mazurkiewicz
I WICEMISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ -
Beata Springer
II WICEMISTRZ ORTOGRAFII ZIEMI CHOJNOWSKIEJ -
Kamila Kasprzak                                                                  k.sz.
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Pó³nocna strona miasta
1. Wiata na rowery i stojak na hulajnogi przy SP 3 oraz MOKSiR
Wiata rowerowa i stojak na hulajnogi to bezpieczne miejsce,
gdzie mo¿na bêdzie zostawiæ swój sprzêt. Stwarza mo¿liwoœæ
przyjechania do szko³y czy do kina rowerem lub hulajnog¹,
motywuj¹c do codziennej aktywnoœci fizycznej.

2. Zjazd linowy tyrolka 30 metrów
Urz¹dzenie bêdzie ulokowane w obrêbie terenu rekreacyjno-
sportowego Miejskiego Oœrodka Kultury i Rekreacji w Choj-
nowie. Urz¹dzenie dostarczy m³odszym mieszkañcom miasta
dodatkowych wra¿eñ oraz zabawy, jakiej dotychczas nie by³o.
Tyrolka wymaga od u¿ytkownika sprawnej kondycji, co bêdzie
jednoczeœnie promowa³o sportowy tryb ¿ycia. Bêdzie ona
odpowiednia dla dzieci, jak równie¿ nastolatków - poszerza to
zatem grupê odbiorców.

Po³udniowa strona miasta
1. Wiata na rowery i stojak na hulajnogi przy SP 4
Wiata rowerowa i stojak na hulajnogi to bezpieczne miejsce,
gdzie bêdzie mo¿na zostawiæ swój sprzêt. Stwarza mo¿liwoœæ

przyjechania do szko³y rowerem lub hulajnog¹, motywuj¹c do
codziennej aktywnoœci fizycznej.

2. Fotowoltaiczna tê¿nia solankowa
Projekt zak³ada budowê pierwszej w Powiecie Legnickim foto-
woltaicznej tê¿ni solankowej. Obiekt w za³o¿eniu ma powstaæ
na terenie rekreacyjno-wy-
poczynkowym Morskie
Oko. Urz¹dzenie jest zasi-
lane dziêki energii s³o-
necznej i jest w 100% eko-
logiczne. Projekt ten jest
skierowany do wszystkich
grup odbiorców, nieza-
le¿nie od wieku. Tê¿nia
posiada w³aœciwoœci pro-
zdrowotne, dzia³a relak-
sacyjnie oraz wspomaga
uk³ad odpornoœciowy. 
Wydzielana solanka jest wskazana przy leczeniu chorób uk³adu
oddechowego, nadciœnienia têtniczego, zapaleniach zatok oraz
alergiach.

3. Tyrolka na terenie Skateparku
Zabawa dla du¿ych i ma³ych" zak³ada: zakup, dostawê i monta¿
zjazdu linowego (tyrolki) wraz z zestawami ogrodowymi (stó³
zmontowany z ³awkami) na terenie Skateparku i Pumptracka.
To doskona³a propozycja, wzbogacaj¹ca infrastrukturê spor-
tow¹ w Chojnowie. Ten projekt poszerza ofertê aktywnego
wypoczynku w naszym mieœcie. Tyrolka to nie tylko propozycja
dla dzieci i m³odzie¿y. Dziêki solidnej konstrukcji mog¹ z niej
tak¿e korzystaæ doroœli (maksymalna waga u¿ytkownika do
120 kg). 
Zg³aszany projekt doda do Skateparku i Pumptracku kolejn¹
atrakcjê, ale te¿ zwiêkszy iloœæ miejsc do wypoczynku po in-
tensywnym treningu, czy œwietnej zabawie, za spraw¹ "out-
doorowych zestawów wypoczynkowych", które wraz z tyrolk¹
zostan¹ dostarczone i zamontowane.

bbuudd¿¿eett  oobbyywwaatteellsskkii   22002244
Znamy ju¿ przyjête przez Zespó³ ds. Bud¿etu Obywatelskiego, tegoroczne projekty zg³oszone przez mieszkañców. 
Dwa z nich dotycz¹ pó³nocnej strony miasta - wiata na rowery i stojak na hulajnogi przy SP 3 i przy MOKSiR oraz zjazd
linowy - tyrolka 30 m; trzy projekty odnosz¹ siê do po³udniowej strony miasta - wiata na rowery i stojak na hulajnogi
przy SP 4, fotowoltaiczna tê¿nia solankowa i tyrolka na terenie Skateparku. 
Prezentujemy opisy zg³oszonych projektów przygotowane przez ich autorów:

G³osowanie odbêdzie siê od 24.06.2024 r. do 16.07.2024 r., a jego wyniki poznamy 19.07.2024 r. G³osowanie przeprowa-
dzone zostanie za poœrednictwem platformy internetowej oraz w sposób tradycyjny w dni robocze w godzinach pracy
Urzêdu Miejskiego w Chojnowie. Karty do g³osowania bêd¹ wydawane w trakcie g³osowania w sekretariacie w Urzêdzie
Miejskim w Chojnowie. Ka¿dy g³osuj¹cy mo¿e oddaæ jeden g³os.
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Czerwcowa sesja Rady Miejskiej Choj-
nowa, nazywana absolutoryjn¹, jest pod-
sumowaniem dzia³añ i ocen¹ wykonania
bud¿etu za rok miniony. To jedno z wa¿-
niejszych posiedzeñ Rady w roku. 
14 czerwca Burmistrz Miasta Jan Ser-
kies, zgodnie z art. 28 aa ustawy z 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym przed-
stawi³ Radzie Miejskiej "Raport o stanie
gminy". Dokument zawieraj¹cy m.in. dzia-
³alnoœæ urzêdu i jego wydzia³ów, realiza-
cjê strategii, programów i uchwa³ Rady
oraz realizacjê bud¿etu obywatelskiego
ma za zadanie wykazaæ aktywnoœæ i po-
litykê w³adzy wykonawczej. Wyrazem
akceptacji dwunastomiesiêcznych dzia-
³añ i decyzji podejmowanych przez organ
radni wyra¿aj¹ g³osuj¹c nad przyjêciem
uchwa³y w sprawie udzielenia Burmis-
trzowi wotum zaufania. “Raport o stanie
miasta Chojnowa za 2023 rok” zosta³ przy-
jêty, wotum zaufania zosta³o zatem udzie-
lone. To pozwoli³o na przejœcie do proce-
dury absolutoryjnej. W tym punkcie po-
rz¹dku obrad oceniane jest wykonanie
bud¿etu. Opiniê w tej sprawie wydaje Re-
gionalna Izba Obrachunkowa, Komisja
Rewizyjna Rady Miejskiej i pozosta³e ko-
misje rady.
Wykonanie bud¿etu, sprawozdanie finan-
sowe oraz informacje o stanie mienia Gminy
Miejskiej Chojnów oceniono pozytywnie
- Rada Miejska Chojnowa udzieli³a Bur-
mistrzowi absolutorium.
Tego dnia samorz¹d miasta Chojnowa
pogratulowa³ El¿biecie K³apciñskiej na-
danego niedawno w partnerskim mieœcie
Egelsbach tytu³u Honorowego Obywa-
tela. Okolicznoœciowa statuetka, podziê-
kowania za wieloletni¹ aktywnoœæ spo-
³eczn¹ i promocjê Chojnowa poza grani-
cami kraju oraz powinszowania za na-
dany - pierwszy taki w historii Egelsbach
- zaszczytny tytu³, by³y aktem uznania choj-
nowskich w³adz.

Sprawozdanie 3/2024 z pracy
Burmistrza Miasta Chojnowa

w okresie od 21.05.2024 r. 
do 13.06.2024 r.

Z zakresu Wydzia³u Rozwoju Gospo-
darczego m.in.:
Pozyskiwanie œrodków pozabud¿etowych,
inwestycje, zamówienia publiczne:
* zg³oszono zakoñczenie budowy sieci
wodoci¹gowej w ul. Wojska Polskiego
oraz ul. Ignacego Paderewskiego, Wyko-
nawc¹ zadania by³a firma Berger Bau

Polska Sp. z o.o. z Wroc³awia. Wartoœæ
zadania wraz z robotami dodatkowymi
wynosi 974.223,23 z³. 
* trwa remont dróg gminnych: ul. Woj-
ska Polskiego i ul. I. Paderewskiego. Wy-
konawc¹ zadania jest firma Berger Bau
Polska Sp. z o.o. z Wroc³awia. Wartoœæ
zadania 5.497.551,19 z³. 
Gmina Miejska otrzyma³a dofinansowanie
w wys. 2.083.564,70 z³ w ramach Rz¹do-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023. 
* zakoñczono i odebrano zadanie pole-
gaj¹ce na monta¿u ogrodzenia betono-
wego Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów przy ul. Kraszewskiego 1. Umowê
zawarto z  firm¹ Ogrodzenia Rybiñski 
z  Sulechowa. Wartoœæ umowy 21.900 z³. 
* trwaj¹ roboty budowlane w ramach
zadania "Budowa Kolumbarium na Cmen-
tarzu Komunalnym" - umowê zawarto
19.02.2024 z Zak³adem Kamieniarskim
"GRANIT" z Zakliczyna. Wartoœæ zada-
nia 207.900 z³.
* z³o¿ono wniosek do Ministra Sportu 
i Turystyki o dofinansowanie zadania in-
westycyjnego "Remont boiska wielofun-
kcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3"
w ramach Programu Sportowa Polska
Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury
Sportowej Edycja 2024,
* z³o¿ono do WFOŒiGW we Wroc³awiu
wniosek o udzielenie dotacji na realiza-
cjê przedsiêwziêcia "Szkolne inicjatywy
na rzecz dobrego klimatu w Szkole Podsta-
wowej nr 3" w ramach Programu Regio-
nalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej
czêœæ 2 - Fundusz Ekologii,
* zawarto umowê na wprowadzenie sta-
³ej organizacji ruchu w zakresie oznako-
wania drogi gminnej ul. Ma³achow-
skiego i ul. W. Witosa,
* zawarto umowê z Chojnowskim Za-
k³adem Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej dot. udzielenia dotacji celowej
w wys. 9.840 z³. na wykonanie operatu
wodno-prawnego na odprowadzenie œcie-
ków przelewem burzowym ze zbiorników
retencyjnych na oczyszczalni œcieków w Go-
liszowie,
* zakoñczono remont budynku szatni na
Stadionie Miejskim obejmuj¹cy odbu-
dowê instalacji elektrycznej oraz remont
pomieszczeñ. Zadanie realizowa³o Przed-
siêbiorstwo Robót Budowlanych i Us³ug
Karbud z Kielc. 
Wartoœæ umów 148.159,65 z³.
* 24.05.2024 r. zawarto umowê na kon-
serwacjê publicznych instalacji oœwietle-
niowych, serwisu sieci i urz¹dzeñ oœwiet-
lenia drogowego, które stanowi w³asnoœæ

Miasta Chojnów. Wykonawc¹ bêdzie
Enerjo Joanna Guœciora z Goliszowa. 
* W ramach zamówieñ publicznych og-
³oszono postêpowanie na przebudowê
dróg gminnych: ul. Reymonta, Ogrodowa,
Konarskiego oraz Królowej Jadwigi. Pos-
têpowanie zosta³o uniewa¿nione 29.05.2024 r.
- ponownie og³oszono 31.05.2024 r. postêpo-
wanie na przebudowê dróg gminnych: ul.
Reymonta i Ogrodowa (czêœæ 1) oraz ul.
Konarskiego i Królowej Jadwigi (czêœæ
2) - otwarcie ofert 17.06.2024 r.
* zakupiono 2 lustra drogowe do zamon-
towania na ul. Grottgera i ul. Komuny
Paryskiej, wykonywano bie¿¹ce naprawy
nawierzchni chodników i jezdni z kostki
brukowej,
* wykonano nasadzenia letnie kwiatów
na klombach, wykonano dodatkow¹ ra-
batê kwiatow¹ przy ul. Reja,
* utrzymywano tereny zielone nieobjête
przetargiem, tereny ogrodów zabaw, za-
montowano dodatkowe kosze uliczne przy
ul. Koœciuszki, zakupiono dwie fotopu-
³apki, zamówiono huœtawkê do zamon-
towania na ogrodzie zabaw, 
* prowadzone s¹ prace zwi¹zane z czysz-
czeniem wpustów ulicznych w ci¹gach
dróg miejskich,
* zamówiono 5 drzew w celu nasadzenia
przy parkingu na pl. Dworcowym. 
Gospodarka komunalna, dzia³alnoœæ gos-
podarcza: 
- przed³u¿ono 2 umowy na najem lokali
z mieszkaniowego zasobu miasta, 
* Z zakresu dzia³alnoœci gospodarczej:
przyjêto i przetworzono 16 wniosków
CEIDG-1, w tym: - 3 wnioski o wpis do
CEIDG przedsiêbiorcy, 5 wniosków 
o zmianê wpisu do CEIDG, 3 wnioski 
o zawieszenie wykonywania dzia³alnoœci,
2 wnioski o wznowienie dzia³alnoœci, 
3 wnioski o wykreœlenie przedsiêbiorcy 
z CEIDG,
- wydano 2 osobom zgodê na wykony-
wanie prac spo³ecznie-u¿ytecznych, a 1
zgodê cofniêto w zwi¹zku z Porozumie-
niem, zawartym z Powiatowym Urzêdem
Pracy w Legnicy - Filia w Chojnowie,
- przygotowano informacjê do Gazety
Chojnowskiej na temat segregacji od-
padów,
- przeprowadzano oglêdziny miejsc gro-
madzenia odpadów i na bie¿¹co egzek-
wowano utrzymanie porz¹dku w miejs-
cach gromadzenia odpadów zgodnie z re-
gulaminem utrzymania porz¹dku i czys-
toœci na terenie miasta,
- skierowano pisma do w³aœcicieli nieru-
chomoœci w sprawie nieporz¹dku w miej-

NNaa  II II II   sseessjj ii



11GAZETA CHOJNOWSKA  12/1044

scach gromadzenia odpadów oraz o nie-
dostosowaniu wielkoœci pojemników do
iloœci wytwarzanych odpadów,
- realizowano zadania wynikaj¹ce z umo-
wy na odbiór i transport odpadów m.in.
zg³oszenia o nieodebranych odpadach,
zg³oszenia o uszkodzonych pojemnikach
i o braku dostêpu do pojemników na po-
sesji,
* przeprowadzono weryfikacjê pod wzglê-
dem formalnym i merytorycznym i zao-
piniowano 11 projektów zg³oszonych przez
mieszkañców w ramach Bud¿etu Obywa-
telskiego 2024,
- przygotowano materia³y do promocji
projektów zatwierdzonych przez Zespó³
ds. Bud¿etu Obywatelskiego, które zos-
tan¹ poddane pod g³osowanie w terminie
od 24.06.2024 r. do 16.07.2024 r.
* Program Czyste Powietrze oraz dotacje
celowe na wymianê pieców:  
- z³o¿ono wniosek do Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Œrodowiska i Gos-
podarki Wodnej o dofinansowanie do
wymiany Ÿród³a ciep³a oraz instalacji FV
w ramach Programu Czyste Powietrze.
- promowano Program Czyste Powietrze
podczas Olimpiady sportowej w Przed-
szkolu Miejskim nr 3 - 16.05.2024 r.
- przyjêto 4 wnioski oraz sporz¹dzono 
4 umowy o udzielenie dotacji celowej ze
œrodków bud¿etu Gminy Miejskiej Choj-
nów na realizacjê przedsiêwziêæ zwi¹za-
nych z ograniczeniem niskiej emisji na
terenie Miasta Chojnowa.

Z zakresu Wydzia³u Gospodarki
Gruntami i Ochrony œrodowiska m.in.:
* Sprzedano:
- w drodze bezprzetargowej na rzecz
dotychczasowych najemców: 5 lokali
mieszkalnych z zastosowaniem obowi¹-
zuj¹cych bonifikat na kwotê 211 830 z³, 
- w formie przetargu dzia³kê nr 33/38 
o pow. 23 m2, zabudowan¹ gara¿em,
po³o¿on¹ przy ul. D¹browskiego za
kwotê 36 960 z³.
* Og³oszono przetargi na sprzeda¿ nieru-
chomoœci:
- 2 lokali u¿ytkowych - gara¿y, po³o-
¿onych w budynku przy ul. Tkackiej 4,
- dzia³ki niezabudowanej nr 356/4 po³o-
¿onej przy ul. Chmielnej (ko³o Ross-
manna),
- 4 dzia³ek niezabudowanych po³o¿o-
nych przy ul. Pu³askiego w Chojnowie,
- lokalu u¿ytkowego nr 1 po³o¿onego 
w budynku przy ul. Kolejowej 27, 
- lokalu u¿ytkowego nr 1 po³o¿onego 
w budynku przy ul. Kiliñskiego 5,

- lokalu u¿ytkowego nr 1A po³o¿onego
w budynku przy ul. Legnickiej 69,
- niesamodzielnego lokalu sk³adaj¹cego
siê z 2 pomieszczeñ po³o¿onych w bu-
dynku przy ul. Chmielnej 2,
-  niesamodzielnego lokalu u¿ytkowego
(magazynu) po³o¿onego w budynku przy
ul. Legnickiej 69,
* Przeprowadzono przetarg ustny nieo-
graniczony na sprzeda¿:
- niesamodzielnego lokalu sk³adaj¹cego
siê z dwóch pomieszczeñ po³o¿onych 
w budynku przy ul. Chmielnej 2 - zakoñ-
czony wynikiem negatywnym, 
- niesamodzielnego lokalu u¿ytkowego
(magazyn) po³o¿onego w budynku przy
ul. Legnickiej 69 - zakoñczony wyni-
kiem negatywnym, 
* Przeprowadzono przetarg ustny ograni-
czony na sprzeda¿:
- niesamodzielnego lokalu u¿ytkowego
(magazynu) po³o¿onego w budynku przy
ul. Legnickiej 69- zakoñczony wynikiem
negatywnym,
* Opublikowano informacjê o podaniu
do publicznej wiadomoœci wykazu:
- 2 lokali u¿ytkowych - gara¿y, po³o-
¿onych w budynku przy ul. Tkackiej 4,
obrêb 4 miasta Chojnowa, przeznaczo-
nych do sprzeda¿y w formie przetargu
ustnego nieograniczonego,
* Wyst¹piono do Starosty Legnickiego 
z wnioskiem o zaœwiadczenie o samodziel-
noœci dla 3 lokali mieszkalnych przez-
naczonych do sprzeda¿y na rzecz najem-
ców.
* Wydano zawiadomienie o ustaleniu nu-
meru porz¹dkowego dla nieruchomoœci.
* Ustalono 2 op³aty przekszta³ceniowe 
i wydano 2 zaœwiadczenia o przekszta³-
ceniu prawa u¿ytkowania wieczystego
gruntów we w³asnoœæ.
* Wydano 6 zgód na wykreœlenie hipote-
ki umownej ustanowionej na rzecz Gminy
Miejskiej Chojnów tytu³em zabezpie-
czenia roszczenia o zwrot bonifikaty 
w zwi¹zku z up³ywem 5-letniego okresu
od nabycia lokalu z zasobów komunal-
nych przez dotychczasowego najemcê.
* Wyst¹piono do Zarz¹dcy Wspólnoty
Mieszkaniowej przy ul. Rynek 41-46
Grottgera 4-6 o zajêcie stanowiska w spra-
wie nieodp³atnego przekazania na rzecz
gminy czêœci dzia³ki o numerze geo-
dezyjnym 290/2, obrêb 4, pod budowê
parkingu i zieleni rekreacyjnej.
* Wydano zaœwiadczenie o przeznacze-
niu nieruchomoœci w miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego oraz 
o rewitalizacji.

* Wydano wypis i wyrys z miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego.
* Wydano postanowienie opiniuj¹ce zgod-
noœæ projektowanego podzia³u nierucho-
moœci z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego.
* Wydano 2 decyzje zatwierdzaj¹ce pro-
jekt podzia³u nieruchomoœci przy ul. Par-
kowej oraz ul. Wolnoœci.
* Wydano zaœwiadczenie o zgodnoœci za-
mierzonego sposobu u¿ytkowania obiek-
tu budowlanego z obowi¹zuj¹cym miejs-
cowym planem zagospodarowania przes-
trzennego.
* Przeprowadzono oglêdziny drzew przy
ul. Parkowej i ul. Leœnej w zwi¹zku z ich
stanem fitosanitarnym.
Zarz¹dzanie kryzysowe i zadania obronne:
* Uczestniczono w comiesiêcznych tre-
ningach zgrywaj¹cych system wczesnego
ostrzegania i alarmowania o zagro¿e-
niach województwa dolnoœl¹skiego. 
* Uczestniczono w wojewódzkim tre-
ningu sta³ego dy¿uru 05.06.2024 r.
* Ostrzegano mieszkañców przed wyst¹-
pieniem silnego wiatru i burz (system SI
SMS).

Z zakresu Wydzia³u Spraw Obywatel-
skich m.in.:
* dokonano 53 czynnoœci meldunkowych
zwi¹zanych z zameldowaniem, wymel-
dowaniem oraz zarejestrowaniem pobytu
sta³ego i czasowego,
* wydano 15 zaœwiadczeñ z ewidencji
ludnoœci,
* zrealizowano 10 udostêpnieñ danych 
z ewidencji ludnoœci i dowodów osobis-
tych,
* przyjêto 98 wniosków o dowód oso-
bisty, 
* wydano 77 dowodów osobistych,
* przyjêto 11 zg³oszeñ utraty i uszko-
dzenia dowodu osobistego.

Z zakresu Urzêdu Stanu Cywilnego m.in.:
* sporz¹dzono 2 akty urodzenia, 9 aktów
ma³¿eñstw i 6 aktów zgonów,
* sporz¹dzono 94 przypisków i 20 wzmi-
anek przy aktach stanu cywilnego,
* sprostowano i uzupe³niono 3 akty stanu
cywilnego, 
* przeprowadzono 57 migracji aktów,
* przyjêto 105 wniosków o wydanie aktów
stanu cywilnego,
* wydano 161 odpisów aktów stanu cy-
wilnego.

opr. eg
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12 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej odby³ siê werni-
sa¿ wystawy „Malujemy samodzielnie i z pomoc¹”, który 
w tym roku organizowany by³ pod has³em „Niebiesko mi”. 
Na wystawê "Malujemy samodzielnie i z pomoc¹" sk³adaj¹ siê
dzie³a podopiecznych Œrodowiskowego Domu Samopomocy nr 1
w Chojnowie, Œrodowiskowego Domu Samopomocy nr 2 
w Chojnowie, Warsztatów Terapii Zajêciowej w Chojnowie
oraz Zespo³u Placówek Specjalnych w Legnicy.

- Bardzo serdecznie dziêkujemy, ¿e po raz kolejny wszystkie
jednostki wziê³y udzia³ w tym przedsiêwziêciu. Cel wystawy jest
jeden: pokazanie Waszych uzdolnieñ i Waszych mo¿liwoœci,
które ka¿dy z Was ma i którymi chce siê dzieliæ z ca³ym œwia-
tem. Ta wystawa pokazuje, ¿e jest to naprawdê imponuj¹ce
- powiedzia³a dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Lucyna
Spes.  
Tematem przewodnim tegorocznej edycji wystawy jest kolor
niebieski. Prezentowane prace s¹ wykonane ró¿nymi technikami.

W procesie twórczym podopieczni poszczególnych placówek
mogli liczyæ na pomoc swoich opiekunów. 
Autorzy wystawionych prac podczas wernisa¿u otrzymali s³odkie
upominki.
Prace mo¿na ogl¹daæ w czerwcu i lipcu w Galerii M³odych w MBP.

k.sz.

W 2024 r. przypada 190 rocznica wydania
"Pana Tadeusza" Adama Mickiewicza. 
Z tej okazji Biblioteka Pedagogiczna we
Wroc³awiu opracowa³a i wprowadzi³a 
w ¿ycie kampaniê edukacyjn¹ "Robak".
Sk³ada siê ona z kilku komponentów:
kooperacyjnej gry planszowej stworzo-
nej na podstawie poematu "Pan Tadeusz"
Adama Mickiewicza, pozwalaj¹cej we
w³asny sposób rozegraæ tajn¹ misjê ksiê-
dza Robaka; internetowej platformy wie-
dzy na temat poematu i cyklu turniejów
gry "Robak" dla m³odzie¿y.
Dziêki zakwalifikowaniu Miejskiej Bib-
lioteki Publicznej w Chojnowie do tego
projektu i pracy koordynatora - Pani
Anny Kopyry - 10 maja br. w sali eduka-

cyjnej odby³y siê æwieræfina³y dolnoœl¹s-
kich rozgrywek gry planszowej ROBAK
dla uczniów klas 7-8 chojnowskich szkó³
podstawowych, w których wed³ug zasad
kooperacyjnej gry udzia³ wziê³y cztery
czteroosobowe dru¿yny. 
Zwyciêska dru¿yna ze Szko³y Podstawo-
wej nr 3, 27 maja wziê³a udzia³ we wroc-
³awskich pó³fina³ach wojewódzkich roz-
grywek organizowanych przez Dolnoœl¹sk¹
Bibliotekê Pedagogiczn¹. Uczennice klasy
8a konkurowa³y z 9. innymi dru¿ynami 
z naszego regionu i udzia³ ich w konkur-
sowych rozgrywkach mo¿na podsumo-
waæ stwierdzeniem: veni, vidi, vici.
Przygotowane przez nauczycielkê jêzyka
polskiego - Pani¹ Ewê Wo³oszyn oraz

kierownika Dzia³u Gromadzenia i Opra-
cowywania MBP w Chojnowie - Pani¹
Annê Kopyrê - pokona³y swoich rywali 
w iœcie mistrzowskim stylu.
Maja Guœciora z dru¿yny, która w regu-
laminowej dogrywce zdoby³a najwiêcej
punktów, zosta³a liderem regionu i wziê³a
udzia³ w ogólnopolskim turnieju fina-
³owym, który odby³ siê 11 czerwca w Mu-
zeum Pana Tadeusza we Wroc³awiu.
Znalaz³a siê w dru¿ynie, która wygra³a
turniejowe zmagania i mo¿na powie-
dzieæ, ¿e indywidualnie zajê³a III miejsce.

Zachêcamy do zapoznania siê z mate-
ria³ami edukacyjnymi https://pan-
tadeusz.promocjaksiazki.pl/gra/ oraz
wypo¿yczenia gry planszowej, której
nigdzie nie mo¿na kupiæ, bo jest adre-
sowana tylko do uczestników kampanii.

KKaammppaanniiaa   eedduukkaaccyyjjnnaa   ““RRoobbaakk””   --   CChhoojjnnóóww  zzddoobbyywwaa   ll aauurryy

NNIEBIESKOIEBIESKO  MIMI - - WERNISAWERNISA¿ ¿ WYSTAWYWYSTAWY MMALUJEMYALUJEMY SAMODZIELNIESAMODZIELNIE II ZZ POMOCPOMOC¹¹
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Trzy przedstawienia trzech grup teatralnych, prowadzonych
przez Karolinê Rosock¹ sta³y siê sygnatur¹ opowieœci o mi-
³oœci, wra¿liwoœci, potrzebie czu³oœci i intymnoœci…

"Pieœni, ryki i mi³osne wybryki", "Siekierk¹ rozbi³am lus-
terko", "Raz, dwa, trzy - p³oniesz ty!" to wyj¹tkowa trylogia
traktuj¹ca o uczuciach i emocjach ka¿dego z nas. Wyj¹tkowa,
bo z³o¿ona z oryginalnej symboliki osadzonej w magicznej
przestrzeni, a odnosz¹cej siê do wspó³czesnych doznañ - tych
wznios³ych i tych niepo¿¹danych.
Minimum scenografii, minimum rekwizytów, maksimum prze-
kazu formy, gestu, treœci…- sk³adowe wszystkich tych spek-
takli sk³aniaj¹ do wytê¿enia zmys³ów i pobudzenia wyobraŸni.
W konsekwencji intuicyjnie nasuwaj¹ refleksje nad w³asn¹ wra¿-
liwoœci¹ i modelem okazywania uczuæ…
Wizja mi³oœci, seksualnoœci akceptacji siebie i innych, nie s¹ 
w tych spektaklach, wbrew pozorom, bohaterami pierwszopla-
nowymi. To osobiste emocje, doœwiadczenia i baga¿ widza
stanowi¹ clou podanych publicznoœci historii…
A podane s¹ w piêkny, przejmuj¹cy sposób. M³odzi aktorzy
grup ZaŒwiaty, Nó¿ki w herbacie i Rozkwity to dojrzali od-
twórcy przypisanych ról. Z wielk¹ pasj¹ i - co widaæ i czuæ -
œwiadomoœci¹, kreuj¹ postaci i nie³atw¹ zawartoœæ scenariusza.
Mierz¹ siê z tematami tabu - zakazanymi, nietykalnymi, krêpu-
j¹cymi, walcz¹ ze stereotypami. 
- Bardzo lubiê tê m³odzie¿, bardzo lubiê z ni¹ pracowaæ, bar-
dzo lubiê z ni¹ tworzyæ, to naprawdê ogromna przyjemnoœæ
obserwowaæ jak bardzo siê rozwijaj¹, id¹ do przodu… - mówi
Karolina Rosocka opiekunka grup, scenarzystka i re¿yserka
spektakli wystawianych w Chojnowie od kilku ju¿ lat. - Ka¿dy
ze spektakli to nasze autorskie dzie³o. Moja wra¿liwoœæ, ich
odczucia, radoœci i smutki generuj¹ kanwê scenariusza…
Jak bardzo kreatywni i zdolni s¹ uczestnicy wszystkich grup
œwiadcz¹ liczne nagrody, na teatralnych przegl¹dach i festi-
walach. Karolina R. podkreœla stanowczo, ¿e zarówno scenar-
iusz, jak i budowanie postaci czy aran¿acja ca³oœci, to efekt pracy
zespo³owej - m³odzie¿ ma ogromny udzia³ w finalnym obrazie
spektaklu. 
Niewiele wiêcej mo¿na napisaæ o tegorocznej trylogii Rosockiej
i jej m³odych aktorów. To po prostu trzeba zobaczyæ, doœwiad-
czyæ, prze¿yæ osobiœcie… 
Czy bêdzie jeszcze ku temu okazja?

eg

Tryptyk o doznaniachTryptyk o doznaniach

WAKACJE Z BIBLIOTEK¥ 
MBP zaprasza dzieci w wieku 7-10 lat na 

"Wakacje z Bibliotek¹"
8-12 lipca godz. 11:00-13:00
8 lipca: POLSKA - Legendy polskie
9 lipca: NIEMCY - Rak Nieborak
10 lipca: FRANCJA - Opowieœæ o synu kupca, który mia³
serce rycerskie
11 lipca: CZECHY - Dwaj s¹siedzi
12 lipca: POLSKA - gawêdy o Ziemi Chojnowskiej
Na wszystkie zajêcia obowi¹zuj¹ zapisy. 
Iloœæ miejsc ograniczona. Zapisów dokonuj¹ wy³¹cznie
rodzice - w Dziale dla Dzieci i M³odzie¿y od 18.06.2024, tel.
76 818 83 46

WAKACJE Z MOKSiR
Wakacje w Kinie Kultura

28 czerwca, godz. 11:00 - "Leonardo. Odkrywca"
12 lipca, godz. 10:00 - "W g³owie siê nie mieœci 2"
9 sierpnia, godz. 10:00 - "Arka Noego. Ahoj przygodo!"
Bilety wstêpu: ulgowy 15 z³, normalny 20 z³, dziecko + rodzic 25 z³

WYSTAWA PAJ¥KÓW
MOKSiR, ul. Ma³achowskiego 7; 9-14 lipca, 

godz. 10:00-18:00

PROJEKT LATO - dla dzieci od 7 roku ¿ycia
24 czerwca, godz. 11:00-13:00, Sport i zabawa, czyli turniej
w krêgle dla dzieci
26 czerwca, godz. 11:00-13:00, Gry na œwie¿ym powietrzu
26 czerwca, godz. 11:00-13:00, Mali artyœci - warsztaty
plastyczne (obowi¹zuj¹ zapisy!)
27 czerwca, godz. 9:00-14:00, Wycieczka na Zamek Klicz-
ków, 80z³/os (obowi¹zuj¹ zapisy w sekretariacie MOKSiR)
8 lipca, godz. 11:00-13:00, Sport i zabawa, czyli turniej 
w krêgle dla dzieci
9 lipca, godz. 11:00-13:00, Scottie Go! Nauka kodowania
(obowi¹zuj¹ zapisy)
10 lipca, godz. 11:00-13:00, Tworzymy ³apacze snów
(obowi¹zuj¹ zapisy)
11 lipca, godz. 10:00-14:00, Wycieczka do Pasieki nad
Skor¹, 50 z³/os (obowi¹zuj¹ zapisy w sekretariacie MOKSiR)

ZAPRASZAMY!!!

Zapraszamy na Wakacje z Bibliotek¹ i MOKSiRZapraszamy na Wakacje z Bibliotek¹ i MOKSiR
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SSEEGGRREEGGAACCJJAA  OODDPPAADDÓÓWW  --   WWAA¯̄NNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE
Urz¹d Miejski przypomina, ¿e prawid³owa segregacja odpadów komunalnych jest
niezwykle istotna. Zgodnie z przepisami samorz¹dy z ka¿dym rokiem maj¹
obowi¹zek wyselekcjonowaæ i przetworzyæ coraz wiêcej odpadów. 
W roku 2024 ma to byæ a¿ 45% procent z ogólnej masy. 
Dlaczego segregacja odpadów jest wa¿na:
* powstanie mniej wysypisk i bêd¹ d³u¿ej wykorzystywane,
* zmniejszy siê iloœæ trudno rozk³adaj¹cych siê odpadów na wysypiskach,
* ograniczy siê emisja truj¹cych gazów oraz iloœæ œcieków,
* odpady bêd¹ wykorzystywane ponownie - np. z butelek PET powstanie inny
przydatny produkt,
* ograniczy siê wydatki na energiê,
* gmina osi¹gnie wymagany prawem poziom recyklingu, a bud¿et miejski nie
zostanie obci¹¿ony karami finansowymi.
Przeciêtny Polak produkuje zbyt du¿¹ iloœæ odpadów - blisko 350 kg odpadów
rocznie. Jak mo¿na ograniczyæ iloœæ wysypisk i zminimalizowaæ ryzyko nieko-
rzystnego wp³ywu na œrodowisko? Jeœli zaczniemy razem dzia³aæ w sprawach
ochrony œrodowiska to wiele osi¹gniemy w najbli¿szym otoczeniu.
Kluczem do zwiêkszenia poziomu recyklingu odpadów jest prawid³owa segregacja
u Ÿród³a, zatem wiedza do jakiego pojemnika czy worka wrzuciæ poszczególny
odpad powstaj¹cy w gospodarstwie domowym: 
• Niebieski na PAPIER
• Czarny na ODPADY ZMIESZANE
• Br¹zowy na BIOODPADY
• ¯ó³ty na METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
• Zielony na SZK£O
Jednoczeœnie przypominamy, i¿ niesegregowanie odpadów do odpowiednich
pojemników w konsekwencji skutkowaæ bêdzie zmian¹ stawki op³aty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi dla wszystkich Mieszkañców Chojnowa.
Ka¿dy mieszkaniec ma realny wp³yw na stawkê op³aty, która obecnie wynosi
miesiêcznie 31 z³/os.
niewype³nianie obowi¹zku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych skutkowaæ
bêdzie wydaniem decyzji o podwy¿szonej op³acie, która wynosi 62 z³ za osobê
miesiêcznie.
Nale¿y podkreœliæ, ¿e brak prawid³owej segregacji to wiêksza iloœæ odpadów
niesegregowanych to wiêksze koszty odbioru odpadów to brak osi¹gniêcia
poziomu recyklingu to kary na³o¿one na Miasto Chojnów to WY¯SZA OP£ATA
ZA ODPADY DLA MIESZKAÑCÓW MIASTA.
Zgodnie z ustaw¹ z 13 wrzeœnia 1996 r. o utrzymaniu czystoœci i porz¹dku w gmi-
nach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) wp³ywy roczne z op³at za gospodarowanie
odpadami komunalnymi musz¹ bilansowaæ siê z poziomem wydatków rocznych na
system gospodarowania odpadami komunalnymi.
W sytuacji nie bilansowania siê kosztów odbioru odpadów z wp³ywami do bud¿etu
miejskiego z op³aty za gospodarowanie odpadów, Rada Miejska zmuszona bêdzie
do przyjêcia uchwa³y o podwy¿szeniu stawki za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi od jednego mieszkañca.

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta,
zachêcamy do korzystania z dostêpnych
œrodków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyœlij SMS na numer 661-000-112 
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie
przesy³ane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami 
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
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Sezon 2023/2024 dla zawodników taek-
wondo z klubu LMKS Sfora Chojnów 
w Chojnowie by³ pe³en emocji, suk-
cesów oraz wielu niezapomnianych wy-
darzeñ. Poni¿ej przedstawiamy najwa¿-
niejsze momenty i osi¹gniêcia z minio-
nego sezonu.
Historyczne wydarzenia na Dolnym Œl¹sku
W lutym w Chojnowie odby³ siê pierw-
szy w historii Dolnego Œl¹ska regionalny
egzamin na stopnie mistrzowskie 1 dan.
Do egzaminu podesz³y cztery osoby z na-
szego klubu, wszystkie zda³y z sukcesem,
zdobywaj¹c czarne pasy.
Turnieje i Zawody
Sezon rywalizacji rozpocz¹³ siê 15 paŸ-
dziernika od Grand Prix Wielkopolski 
w Gostyniu, gdzie 12.osobowa ekipa przy-
wioz³a 9 medali.
Pierwsze medale Pucharów Polski 
Na Pucharze Polski Juniorów w Os-
trowcu Œwiêtokrzyskim Franciszek Ol-
szewski i Julia Iwanowska zdobyli br¹-
zowe medale. To by³ ich debiut w no-
wych kategoriach wiekowych.
Mistrzostwa i turnieje
Klub bra³ udzia³ w licznych zawodach, 
w tym Miêdzynarodowym Turnieju 
w Bautzen, sk¹d wróciliœmy z 9 medala-
mi, w tym 3 z³ote. Na M³odzie¿owych
Mistrzostwach Polski debiutantka Mar-
tyna Merunowicz zajê³a 3 miejsce.
Wydarzenia klubowe
Turniej Taekwondo w Chojnowie 
2 czerwca zorganizowaliœmy VI Turniej
Taekwondo dla dzieci, bêd¹cy zawodami
"pierwszego kroku", gdzie przyszli spor-
towcy mog¹ próbowaæ swoich si³. 
W turnieju wziê³o udzia³ ponad 100 za-
wodników z Dolnego Œl¹ska. Patronat
nad zawodami obj¹³ Urz¹d Miejski w Choj-
nowie oraz Miejski Oœrodek Kultury,
Sportu i Rekreacji w Chojnowie.
Obozy i zgrupowania
Obóz zimowy zosta³ zorganizowany w Prze-
siece i by³ to bardzo wa¿ny punkt w przy-
gotowaniach do sezonu. Intensywne

treningi oraz integracja uczestników za-
owocowa³y lepszym przygotowaniem do
rywalizacji.
Zgrupowanie w górach
Starsi zawodnicy uczestniczyli w week-
endowym zgrupowaniu w Przesiece, przy-
gotowuj¹c siê do nadchodz¹cych Pucha-
rów Polski i Mistrzostw Polski.
W najbli¿szych planach jest obóz letni,
gdzie zawodnicy bêd¹ mogli siê zrege-
nerowaæ i roztrenowaæ po ca³ym sezo-
nie. Letni obóz bêdzie doskona³¹ okazj¹ do
przygotowania siê do kolejnych intensyw-
nych treningów i integracji.
Wolontariat i wyró¿nienia
W Zgorzelcu podczas jubileuszowej XXX
Ogólnopolskiej Olimpiady M³odzie¿y
nasi zawodnicy wspierali organizatorów
jako wolontariusze.

Najlepsi Sportowcy Chojnowa
Podczas XIII Samorz¹dowej Gali Mis-
trzów Sportu Zag³êbia Miedziowego
wyró¿nienia otrzymali Martyna Meruno-
wicz i Franciszek Olszewski za swoje
wybitne osi¹gniêcia sportowe.

Medale i wyró¿nienia
Zdobyliœmy 11 medali w turniejach rangi
Pucharu Polski i Mistrzostw Polski, 
a tak¿e oko³o 30 medali z imprez kra-
jowych i zagranicznych.

Podsumowanie
Miniony sezon by³ pe³en sukcesów spor-
towych, wydarzeñ klubowych oraz okazji
do integracji i wspólnego œwiêtowania.
Klub Taekwondo w Chojnowie z dum¹
patrzy w przysz³oœæ, oczekuj¹c kolej-
nych wyzwañ i sukcesów w nowym se-
zonie.
Zapraszamy wszystkich cz³onków 
i sympatyków do dalszego œledzenia
naszych dzia³añ oraz aktywnego uczest-
nictwa w ¿yciu klubu. Dziêkujemy za
wsparcie i zaanga¿owanie, które s¹ klu-
czowe dla naszych wspólnych sukcesów.

***
Wszystkie aktualnoœci oraz informacje 
o nadchodz¹cych wydarzeniach mo¿na
znaleŸæ na naszej stronie internetowej
oraz portalach spo³ecznoœciowych. 
Dziêkujemy za wspólny sezon i do zoba-
czenia w nadchodz¹cym roku!

LMKS Sfora Chojnów

LMKS Sfora Chojnów - podsumowanie sezonu 2023/2024
wiele przezyæ, emocji, sukcesów...
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Pi³ka no¿na
Niestety, szara rzeczywistoœæ dopad³a
niektóre kluby pi³karskie z ni¿szych lig.
Poza zasiêgiem jest najwa¿niejszy cel
jakim jest awans o ligê wy¿ej. Zamiast
tego, musz¹ siê zmierzyæ z bezwzglêdny-
mi realiami ekonomicznymi. Taka refleksja
nasuwa siê po przeanalizowaniu ostat-
nich trzech wyników Chojnowianki 
w legnickiej klasie okrêgowej. 
Nic dodaæ, nic uj¹æ po spadku na pi¹t¹
pozycjê, po przegranym  meczu bara¿o-
wym z Legsad Koœcielec.

Chojnowianka Chojnów 
- Odra Œcinawa - 1:2

Chojnowianka Chojnów 
- Pogoñ Góra - 0:3
Legsad Koœcielec 

- Chojnowianka Chojnów - 6:1

Natomiast, zgo³a odmienny nastrój panuje
w drugiej dru¿ynie, która pewnie awan-
sowa³a do A klasy. GRATULUJEMY! 

Chojnowianka II Chojnów 
- Orze³ Wojcieszyn - 3:0 

- walkower z powodu nieobecnoœci
rywala.

Chojnowianka II Chojnów 
- D¹b Stowarzyszenie II Siedliska - 5:1

pm; fot. KS Chojnowianka Chojnów

Nasi reprezentanci ulegli tylko Szkole Mistrzostwa Sportowego
we Wroc³awiu - aktualnemu Mistrzowi Polski. Z tego meczu,
mimo finalnej pora¿ki, trener Chrystian Serkies jest niez-
miernie dumny:
- Graliœmy jak równy z równym, stwarzaj¹c wiele sytuacji
bramkowych, bêd¹c przeciwnikiem bardzo równorzêdnym dla
zwyciêzców Turnieju. W drugim meczu Turnieju pokonaliœmy
Szko³ê z Dzier¿oniowa i by³ to równie¿ dobry mecz w naszym
wykonaniu. Gratulujê zawodnikom. To osi¹gniêcie jest efektem
ciê¿kiej pracy na boisku, podczas zajêæ, meczów, turniejów 
i obozów. Na ten sukces pracowa³a ca³a szko³a, a tak¿e rodzice
zawodników, poniewa¿ sport to nie tylko treningi, to równie¿
nauka i wychowanie. M³odzi pi³karze to uczniowie klas
sportowych w ramach, których maj¹ codziennie treningi,
obozy, turnieje, mecze, a wszystko po³¹czone z nauk¹.

SP4 Chojnów: Maciej Rybarczyk, Mateusz Czas³waski, Ma-
teusz Budzan, Tymek Budzan, Kacper Chudzik, Bartek Dyr-
kacz, Filip Jurasik, Karol Grzywacz, Kuba Ko³odziejczyk,
Kuba Grz¹dziel, Szymon Gruchot 
Trener Chrystian Serkies

GRATULUJEMY!
opr. eg

FFiinnaa ³³   WWoojjeewwóóddzzkkii   SSzzkkóó ³³   PPooddss ttaawwoowwyycchh   
ww  PPii ³³ ccee   NNoo¿¿nneejj   

Dru¿yna UKS Oriens ze Szko³y Podstawowej Nr 4 zajê³a
drugie miejsce w Finale Wojewódzkim Szkó³ Podstawowych
w Pi³ce No¿nej.

Dla wszystkich zrzeszonych w choj-
nowskich ko³ach wêdkarskich Dni
Miasta s¹ pretekstem do rozegrania za-
wodów w wêdkarstwie sp³awikowym 
o Puchar Burmistrza. 

15 czerwca, wczesnym rankiem, na stawie
w Bia³ej spotka³y siê reprezentacje trzech
chojnowskich kó³: Ko³o Dolzamet, Ko³o
Skora, Ko³o Chojnów Miasto. Dru¿yny
w szeœciosobowych sk³adach walczy³y o pu-
chary w klasyfikacji indywidualnej i o pu-
char dru¿ynowy. 
O godzinie 6:00 rano zawodnicy stawili
siê na zbiórce, po sprawdzeniu obecnoœci
uczestnicy udali siê na wylosowane stano-
wiska. Po zawodach (jedna tura 4 go-
dziny), komisja sêdziowska przyst¹pi³a
do wa¿enia z³owionych ryb, które szybko
wróci³y do swojego naturalnego œrodo-
wiska. Zarówno pogoda i jak i ryby do-
pisa³y. £owiono g³ównie p³ocie, leszcze,
liny i karasie. 

Klasyfikacja indywidualna
I miejsce Gawluk Miros³aw 
Ko³o Dolzamet 3820 pkt.
II miejsce Pietruñ Zdzis³aw
Ko³o Dolzamet 2660 pkt.
III miejsce Jordan £ukasz
Ko³o Skora 1720 pkt.
Klasyfikacja dru¿ynowa
I miejsce Ko³o Chojnów Miasto 54 pkt.
II miejsce Ko³o Skora 56 pkt.
III miejsce Ko³o Dolzamet 60 pkt. 

Zawody sp³awikowe o Puchar Burmistrza



Zarz¹dzeniem  Nr 28/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 7.02.2024 r. w/w
pomieszczenie zosta³o przeznaczone do sprzeda¿y w formie przetargu ograni-
czonego. Ograniczenie osób mog¹cych wzi¹æ udzia³ w przetargu zosta³o
wprowadzone ze wzglêdu na brak samodzielnoœci lokalu.
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest przed-
miotem zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nieruchomoœæ w stanie istniej¹cym.
W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa, uchwalonym
Uchwa³¹  Nr XXI/103/16 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz.
Woj. Dolnoœl¹skiego, poz. 2830 z 10.06.2016 r.), nieruchomoœæ ujêta jako
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; teren zabudowy us³ugowej
komercyjnej. Sposób zagospodarowania nieruchomoœci zgodny z charakterem
u¿ytkowania.
Mo¿liwa jest zatem jedynie sprzeda¿ przedmiotowego pomieszczenia jako
przynale¿nego do jednego z wyodrêbnionych lokali znajduj¹cych siê w bu-
dynku przy ul. Legnickiej 69. Sprzeda¿ pomieszczenia na rzecz osoby
niebêd¹cej wspó³w³aœcicielem budynku mog³aby spowodowaæ szereg konflik-
tów przy próbie adaptacji tego pomieszczenia na samodzielny lokal miesz-
kalny lub u¿ytkowy.
Budynek wyposa¿ony jest w instalacjê wodno-kanalizacyjn¹, elektryczn¹ -
oœwietleniow¹, gazow¹, grzewcz¹ - piece kaflowe. Pomieszczenie wymaga ge-
neralnego remontu: osuszenie i odgrzybienie œcian, wymiana stolarki i instalacji.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa i podle-
ga przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami ( Dz.U. 2022 poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê 01.08.2024 r. o godz. 1200 w sali nr 11 Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr
13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Chojnowie pl.
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 26.07.2024 r. Dat¹ dokonania wp³aty
kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed³o¿yæ komisji przetargowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokonywania
czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³¿onków lub jed-
nego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w
przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuñczy -
Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie
nabywana z maj¹tku odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych
osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœciwego rejestru
potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe pe³nomoc-
nictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publikacjê
wyniku przetargu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego
warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym nieru-
chomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne
pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozporz¹dzeniem
Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargów oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r. poz.
2213). Wp³acone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli
osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej
ni¿ przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniêcia przetargu, unie-
wa¿nienia lub zakoñczenia wynikiem negatywnym, na konto przez nich
wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cudzoziemiec w
rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomoœci przez cudzo-
ziemców (Dz.U.2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y
nieruchomoœci nabywca winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej ustawy. 

Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête
wczeœniej przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu podjêcia innych uchwa³
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób zarz¹du odnosiæ siê
bêdzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie koszty 
i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem, eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e
czêœci wspólnych budynku i gruntu stosownie do wielkoœci posiadanych
udzia³ów w czêœciach wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu, z tym ¿e post¹pienie
nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z zaokr¹gleniem w górê
do pe³nych dziesi¹tek z³otych, tj. nie mniej ni¿  230,00 z³.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32
8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. Zamkowy 1,
59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowied-
nim wyprzedzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.), je¿eli osoba ustalona, jako nabywca nieru-
chomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu 
i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww.
ustawy, organizator przetargu mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone
wadium nie podlega zwrotowi. 
W przetargu mog¹ braæ udzia³ w³aœciciele wyodrêbnionych lokali miesz-
cz¹cych siê w budynku przy ul. Legnickiej 69, którzy spe³ni¹ ³¹cznie nas-
têpuj¹ce warunki:  
1. wnios¹ wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci do 26.07.2024 r.
Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego
Gminy. W tytule wp³aty nale¿y wskazaæ oznaczenie nieruchomoœci, imiê 
i nazwisko uczestnika przetargu, a w przypadku ma³¿eñstwa - obojga
ma³¿onków.
2. z³o¿¹ najpóŸniej 29.07.2024 r. do godz. 15.00 w sekretariacie (pokój nr 6 - I
piêtro) Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, pisemne zg³oszenie
uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym z kserokopi¹ dokumentu
potwierdzaj¹cego tytu³ w³asnoœci do nieruchomoœci lokalowej (samodzielnego
lokalu) znajduj¹cej siê w w/w budynku wraz z za³¹czon¹ kserokopi¹ dowodu
wp³aty wyznaczonego wadium i oœwiadczeniem o zapoznaniu siê z warunka-
mi przetargu i wyra¿eniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez
Urz¹d Miejski w Chojnowie w zwi¹zku z przetargiem na sprzeda¿ nieru-
chomoœci (za³¹czniki do pobrania w pok. Nr 12 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie).
Dokumenty potwierdzaj¹ce spe³nienie powy¿szych warunków nale¿y z³o¿yæ
w zamkniêtej i opisanej kopercie, na której nale¿y podaæ datê przetargu oraz
oznaczenie nieruchomoœci - Pomieszczenie (magazyn nr 2/20) w budynku
przy ul. Legnickiej 69.
Lista osób spe³niaj¹cych warunki przetargowe i zakwalifikowanych do

uczestnictwa w przetargu zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie urzêdu oraz na tablicy og³oszeñ (II piêtro).
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ posiadaæ dokumenty: to¿samoœci,
pisemn¹ zgodê wspó³ma³¿onka na przyst¹pienie do przetargu w celu zakupu
nieruchomoœci w przypadku udzia³u jednej z nich  (osoby pozostaj¹ce w usta-
wowym ustroju wspólnoœci maj¹tkowej) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), a podmioty
inne ni¿ osoby fizyczne dodatkowo wyci¹g z w³aœciwego rejestru oraz
pe³nomocnictwo do udzia³u w przetargu.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. (Dz.U. 2024, poz. 361) 
o podatku od towarów i us³ug sprzeda¿  zwolniona jest od podatku od towarów
i us³ug. 
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu odby³ siê 09.05.2024 r.
Pomieszczenie bêd¹ce przedmiotem sprzeda¿y mo¿na ogl¹daæ od 21.06.2024 r.
- 26.07.2024 w godz. 10.00 - 14.00 - klucze dostêpne s¹ w ChZGKiM, ul.
Drzyma³y 30 - tel. 76 8188370. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefo-
nicznie pod numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa
dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.
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Burmistrz Miasta Chojnowa
og³asza

drugi przetarg ustny ograniczony do w³aœcicieli lokali mieszcz¹cych siê w budynku przy ul. Legnickiej 69
na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego (magazyn nr 2/20) wraz z udzia³em w nieruchomoœci gruntowej
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ul. Kiliñskiego 36
tel. 76/8191658

- w dni wolne od pracy -

Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

DY¯URY APTEK 
czerwiec/lipiec/sierpieñczerwiec/lipiec/sierpieñ

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

76 72-11-869
76 72-11-868

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny 
w Chojnowiew Chojnowie

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama) 

* terapeuta ds. uzale¿nieñ 
Dariusz Be³dowski przyjmuje 
w nastêpuj¹cych terminach:
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19
PaŸdziernik 3/17/31
Listopad 7./13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7.

* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y
Hanka D¹browska-Król przyjmuje:
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 -
19.00 (pok. nr 2 lub nr 7)
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00
(pok. nr 2 lub nr 7)
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00
(pok. nr 2 lub nr 7)

Terapia dla osób uzale¿nionych 
prowadzona jest:
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19 
PaŸdziernik 3/17/31 
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 17.30 - 19.30.
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz
Be³dowski.

Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych 
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00 
w nastêpuj¹ce soboty:
- w miesi¹cu lipcu: 6, 13
- w miesi¹cu sierpniu: 3, 10
- w miesi¹cu wrzeœniu: 7, 14
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2).

APTEKA APTEKA 
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000
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Wójt Gminy Chojnów 
na podstawie art. 35 ustawy 

z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomoœciami 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.), 
informuje o zamieszczeniu na stronie
www.bip.gmina-chojnow.pl wykazu

nieruchomoœci przeznaczonej do
sprzeda¿y, t.j. w drodze przetargu

ustnego ograniczonego do
wspó³w³aœcicieli nieruchomoœci,

udzia³u Gminy Chojnów 
w wysokoœci 1/6 czêœci 

w nieruchomoœci zabudowanej 
numer 23, po³o¿onej w granicach

dzia³ki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 151 o pow. 2,55 ha

RIIIb-0,07 ha, PsIII-0,08 ha, PsIV-
0,42 ha, Lzr-PsIV-0,40 ha, Br-PsIII-

1,48 ha, N-0,10 ha, 
w obrêbie Michów, gmina Chojnów,

powiat legnicki, 
województwo dolnoœl¹skie.

Wójt Gminy Chojnów 
na podstawie art. 35 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomoœciami 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.),
informuje o zamieszczeniu na stronie

www.bip.gmina-chojnow.pl 
wykazu nieruchomoœci 

przeznaczonej do zamiany 
t.j. dzia³ki numer 273/1 

o pow. 0,0341 ha, 
po³o¿onej w obrêbie Goliszów, 

gmina Chojnów,
 dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi 

V Wydzia³ Ksi¹g Wieczystych
prowadzi ksiêgê wieczyst¹ numer

LE1Z/00024559/4.
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5 czerwca w  Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji
odbyło się jedno z najbardziej urokliwych wydarzeń tego roku
- Pasowanie na Czytelnika. Pasowanie organizowane przez
Miejską Bibliotekę Publiczną jest coroczną tradycją, która od
29 lat wprowadza najmłodszych mieszkańców naszego miasta
w świat literatury.
Tegoroczne święto książki rozpoczęło się od barwnego spek-
taklu pt. „Pani Twardowska”, przygotowanego przez grupę
teatralną Zielona Gęś ze Szkoły Podstawowej nr 3 pod kie-
runkiem p. Magdaleny Książek. Młodzi aktorzy z klas 4 i 5 
z ogromnym zaangażowaniem i talentem przenieśli widzów 
w magiczny świat ballady, co spotkało się z gorącym aplauzem
publiczności.
Po spektaklu przyszła kolej na przedszkolaki, które w pełnej
krasie zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne. Kulmi-
nacyjnym momentem tej części uroczystości było wspólne
wykonanie piosenki o książce, które wprowadziło wszystkich
w radosny nastrój.
Pasowanie na czytelnika objęło wszystkie przedszkolaki z Choj-
nowa - z Przedszkola nr 1 i nr 3, a także z Przedszkola Terapeu-
tycznego i Ochronki - Przedszkola Sióstr Służebniczek. Przed
symbolicznym aktem pasowania, dzieci musiały przystąpić do
egzaminu na czytelnika, który okazał się być formalnością 
- wszystkie maluchy zaliczyły go na szóstkę. Następnie odczy-
tano treść przyrzeczenia, a młodzi czytelnicy z powagą i dumą
złożyli swoje pierwsze literackie ślubowanie.
To wyjątkowe wydarzenie, odbywające się co roku, ma na celu
nie tylko wprowadzenie dzieci w świat książek, ale również
zaszczepienie w nich miłości do czytania, która - miejmy na-
dzieję - będzie towarzyszyć im przez całe życie. Uroczystość ta
jest doskonałym przykładem, jak w Chojnowie kultywuje się
tradycje i jak ważną rolę w naszym społeczeństwie odgrywa
literatura.
Na zakończenie uroczystości dzieci otrzymały pamiątkowe
dyplomy oraz książeczki, które będą przypominały im o tym
ważnym dniu. 
Pasowanie na Czytelnika to nie tylko oficjalne wprowadzenie
do świata książek, ale przede wszystkim niezapomniane chwile
dla najmłodszych, które z pewnością będą wspominać przez
lata. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by
to wydarzenie mogło się odbyć i już teraz czekamy na przysz-
łoroczną edycję tego literackiego święta.

k.sz.

Nowi miłośnicy książek: Przedszkolaki pasowane na Czytelników
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8 czerwca odbyły się dwa wyjątkowe
festyny charytatywne, które przyciągnęły
setki mieszkańców i gości. Sobotnie
wydarzenia stały się nie tylko okazją do
wspólnej zabawy, ale przede wszystkim
do okazania wsparcia dla potrzebujących.
Jeden z festynów miał miejsce w Parku
Śródmiejskim i został zorganizowany
przez Przedszkole Sióstr Służebniczek
„Ochronka”. Impreza ta odbywała się 
z okazji 25-lecia beatyfikacji bł. Edmunda
Bojanowskiego, założyciela Zgromadze-
nia Sióstr Służebniczek. Główną atrakcją
festynu było wzruszające przedstawienie,
przygotowane przez dzieci z przedszko-
la, które opowiedziało historię życia bło-
gosławionego Edmunda. Mali artyści z za-
pałem zaprezentowali nie tylko teatralne
umiejętności, ale także tańce i piosenki, czym
zachwycili zgromadzoną publiczność.
Dochód z festynu w Parku Śródmiejskim
w całości przeznaczony zostanie na reno-
wację domu dla chłopców z niepełno-
sprawnościami, prowadzonego przez
Siostry Służebniczki. Mieszkańcy Choj-
nowa hojnie wspierali tę szczytną inic-
jatywę, a atmosfera pełna była radości 
i wspólnotowego ducha.
Równolegle do wydarzeń w parku, na
terenie Niepublicznego Przedszkola Te-
rapeutycznego odbywał się Festyn Ro-
dzinny. Dochód z tego festynu przezna-
czono na sfinansowanie dodatkowych
terapii specjalistycznych dla dzieci z nie-
pełnosprawnościami, które uczęszczają
do przedszkola. Organizatorzy zadbali o to,
aby zarówno dzieci, jak i dorośli mogli
spędzić czas w sposób atrakcyjny i poży-
teczny.

Na obu festynach przygotowano mnóst-
wo atrakcji dla najmłodszych: dmu-
chańce, przejażdżki kucykiem, malo-
wanie twarzy, kolorowe warkoczyki, bro-
katowe tatuaże oraz wiele innych. Dużą
popularnością cieszyły się także animacje,
słodkości, bańki mydlane, loteria, strzel-
nica, domowe wypieki, dania z grila,
napoje chłodzące i lody. Radości dzie-
ciom nie brakowało, a rodzice z zado-
woleniem patrzyli na ich uśmiechnięte
twarze.
Nie zabrakło również licznych występów
artystycznych. Na scenach obu festynów
prezentowały się przedszkolaki,  oklaski-
wano grupy taneczne i wokalne, dostar-
czając rozrywki i pokazując bogactwo
talentów młodych mieszkańców Chojnowa.
Występy stanowiły ważny element fes-
tynów, przyciągając widzów w każdym
wieku.

Oba festyny były dowodem na wielką
dobroć i hojność mieszkańców Choj-
nowa. Dzięki zaangażowaniu i wsparciu
finansowemu uczestników, możliwe bę-
dzie zrealizowanie celów charytatyw-
nych, które przyświecały organizatorom.
Festyny pokazały, jak wielką moc ma
wspólnota i jak wiele można osiągnąć,
gdy działamy razem.
Chojnów tego dnia tętnił życiem, radoś-
cią i solidarnością. To był czas pełen uś-
miechów, wspólnej zabawy i co najważ-
niejsze - pomocy potrzebującym. Miesz-
kańcy naszego miasta po raz kolejny
udowodnili, że mają wielkie serca.

k.sz.

Chojnów pomaga: za nami dwa festyny charytatywneChojnów pomaga: za nami dwa festyny charytatywne
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7 czerwca przed południem na boisku
przy Powiatowym Zespole Szkół odbyło
się wyjątkowe wydarzenie sportowe pod
nazwą „Przedszkolaki Sprintem do Ma-
ratonu”. Była to pełna energii impreza, 
w której udział wzięły trzy przedszkola:
Przedszkole Miejskie nr 1, Przedszkole
Miejskie nr 3 oraz najstarsza grupa z przed-
szkola niepublicznego Skrzat.
Impreza rozpoczęła się wspólnym od-
śpiewaniem Piosenki Sportowej, co
wprowadziło wszystkich uczestników 
w doskonały nastrój. Następnie przyszedł
czas na taneczną rozgrzewkę, którą popro-
wadziła pani Agnieszka Radwańska 
w towarzystwie ulubieńców najmłodszych
- Myszki Miki i Myszki Minnie. Malu-
chy z ogromnym entuzjazmem naśla-
dowały ruchy swoich ulubionych postaci.
W tym roku chojnowskie przedszkola
zaprosiły do wspólnego biegu również
przedszkolaki z czeskiego miasta part-
nerskiego Mnichovo Hradiště. Choć mali
Czesi biegli w swoim kraju, wydarzenie
zostało zsynchronizowane czasowo, dzięki
czemu maluchy z Polski i Czech mogły
cieszyć się wspólną zabawą, choć dzie-
liła je odległość.
Warto wspomnieć, że „Sprintem do Ma-
ratonu” to inicjatywa, która trwa już

dziesięć lat. Była to jubileuszowa edycja
Ogólnopolskiego Maratonu Przedszkola-
ków, która na stałe wpisała się w kalen-
darz wydarzeń promujących zdrowy styl
życia i aktywność fizyczną wśród naj-
młodszych. Projekt ten nie tylko zachęca
dzieci do zabawy i ruchu na świeżym
powietrzu, ale również kładzie nacisk na
edukację zdrowotną, propagując ideę ak-
tywnego trybu życia od najmłodszych lat.
Na koniec maratonu, każdy mały uczest-
nik otrzymał zasłużony medal oraz mógł
posilić się pyszną lemoniadą. Była to
doskonała okazja do wspólnego spędze-
nia czasu, integracji oraz promowania
zdrowego stylu życia.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom oraz organizatorom tego wyjątko-
wego przedsięwzięcia!

k.sz.

W czerwcowe południe Rynek miasta
stał się świadkiem uroczystego i wzru-
szającego wydarzenia. Tegoroczni absol-
wenci Szkoły Podstawowej nr 3, ubrani
w eleganckie stroje, odtańczyli Poloneza,
tradycyjny polski taniec, który od lat
symbolizuje zakończenie pewnego etapu
w życiu młodych ludzi.

Na Rynku zgromadziły się rodziny, zna-
jomi oraz młodsi uczniowie, aby podzi-
wiać swoich starszych kolegów. 
Polonez, będący tradycyjnym tańcem
narodowym, ma w sobie coś magicznego.
Tego dnia, na chojnowskim Rynku, ta-
niec ten zyskał nowy wymiar - stał się
symbolem przejścia młodych ludzi do

kolejnego etapu życia - wkraczania 
w świat dorosłości.
Polonez na chojnowskim Rynku był nie
tylko pięknym widowiskiem, ale przede
wszystkim wyjątkowym momentem 
w życiu młodych ludzi, ich rodzin oraz
całej społeczności szkolnej. 

k.sz.

Maraton uśmiechów: Przedszkolaki pobiegły po medaleMaraton uśmiechów: Przedszkolaki pobiegły po medale

Polonez Absolwentów SP 3 na chojnowskim RynkuPolonez Absolwentów SP 3 na chojnowskim Rynku
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BAMBINIADABAMBINIADA
Tradycyjnie, drugiego dnia obchodów
Dni Chojnowa, odbył się Przegląd Pio-
senki Przedszkolnej BAMBINIADA, 
a na scenie pojawiły się młode talenty 
z naszego miasta. W ramach Bambiniady
umiejętności wokalne i taneczne zapre-
zentowały dzieci ze Żłobka Miejskiego
Przedszkola Miejskiego nr 1 i nr 3 oraz 
Niepublicznego Przedszkola Sióstr Służeb-
niczek.
Występy maluchów były urocze. Sze-
rokie uśmiechy na twarzach dzieci i nie-
skrywana radość z przebywania na sce-
nie sprawiały, że nie sposób było pows-
trzymać wzruszenia. Dzieci dały praw-
dziwy popis talentu i radości. Na promien-
nych twarzach widać było niemałą eks-
cytację, która szybko przeniosła się rów-
nież na publiczność. Młodzi artyści 
w barwnych kostiumach zaprezentowali
umiejętności wokalne oraz taneczne. 
Wielkie brawa należą się nie tylko malu-
chom, ale także wszystkim nauczycielom
i opiekunom z chojnowskich placówek
przedszkolnych, którzy doskonale przy-
gotowali dzieci do występu na dużej sce-
nie. Profesjonalizm najmłodszych był
imponujący. Wszystkie występy zostały
nagrodzone gromkimi brawami, a dzieci
mogły poczuć się jak prawdziwe gwiazdy
estrady.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCHNAGRODY DLA NAJLEPSZYCH
Dniom Chojnowa towarzyszy szereg do-
datkowych imprez. Wśród nich wpisane
na stałe Chojnowskie Dyktando i Za-
wody Wędkarskie o Puchar Burmistrza
miasta Chojnowa. Laureaci obu wyda-
rzeń nagrody odbierają z rąk burmistrza
na scenie, w obecności licznie zgroma-
dzonej publiczności. W Chojnowskim
Dyktandzie wyróżniono dzisięć osób 
w każdej z kategorii wiekowej (szcze-
góły str. 8), w zawodach wędkarskich
puchary otrzymali indywidualni zawod-
nicy i klasyfikowane koła (szczegóły str. 16).

DNI CHOJNOWA 2024 
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XX FESTIWAL TKACTWA I RĘKODZIEŁA XX FESTIWAL TKACTWA I RĘKODZIEŁA 
ARTYSTYCZNEGOARTYSTYCZNEGO

Podczas Dni Chojnowa w Rynku tradycyjnie odbył się Festiwal
Tkactwa i Rękodzieła Artystycznego, który oferował wiele
atrakcji dla wszystkich uczestników. W tym roku mieliśmy
okazję brać udział w jego XX edycji. Na Rynku stanęły stoiska
z pracami lokalnych ar-tystów i rzemieślników. Goście Festi-
walu mogli nabyć m.in. różnorodne rękodzieła, takie jak biżu-
teria, ozdoby decoupage, szydełkowane dekoracje, ceramika,
miody, kartki okolicznościowe, malowane szkło oraz wyroby 
z kamienia, drewna, rzeźby, obrazy i można też było zakupić
wydawnictwa dotyczące dziejów miasta.
Dopełnieniem było z pewnością atrakcyjne wesołe miasteczko
- przyciągało nie tylko kilkulatków, ale też młodzież 
i dorosłych, którzy mniej lub bardziej odważnie korzystali 
z nieco ekstremalnych karuzeli…

Burmistrz Miasta Chojnowa serdecznie dziękuje wszystkim zaangażowanym w organizację Dni Chojnowa 2024.
Podziękowania kieruje do uczestników barwnego korowodu przebiegającego w tym roku pod hasłem „UNIA - 20 LAT” -
grupy mażoretek, dzieci Miejskiego Żłobka, Przedszkola Miejskiego nr 1, Przedszkola Miejskiego nr 3, Przedszkola
Sióstr Służebniczek, Przedszkola Terapeutycznego, Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 4 - ich opiekunów 
i rodziców, nauczycieli i dyrekcji, pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Regionalnego, Miejskiego
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji, radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej, uczestnikom Warsztatu Terapii Zajęciowej,
Klubu Sportowego „Chojnowianka Chojnów”, grupy chojnowskich motocyklistów. 
Serdecznie dziękuje zespołom tanecznym, wokalistom i ich opiekunom za wypełnienie wspaniałego, dynamicznego bloku
artystycznego oraz organizatorom bardzo udanych imprez towarzyszących.
Gorąco dziękuje dyrekcji i pracownikom MOKSiR oraz służbom medycznym, mundurowym, technicznym i porząd-
kowym CHZGKiM.
Dziękuje wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w obchody miejskiego święta.

***
Na obszerną fotorelację z Dni Chojnowa 2024 zapraszamy na oficjalną stronę miasta: chojnow.eu i miejskiego facebooka
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